E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Cx. Postal 242 – Colatina – ES – CEP.: 29700-220                                                  TELEFAX (27) 3722-3444

MOÇÃO N.º             /2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Colatina.

O Vereador que esta subscreve requer a V. Ex.a. Senhor Presidente, após

ouvida a douta decisão do Plenário desta augusta Casa de Leis, seja endereçada

cópia da presente Moção de Aplausos ao Senhor RAFAEL PEREIRA PORTUGAL,

pelo desempenho esportivo garantindo o 1º lugar na categoria peso pesado no

Campeonato Brasileiro de Full Contact.

Rafael Pereira Portugal treina artes marciais desde os 15 anos, dos quais

11 anos foi treinando direto, contudo, parou por 4 anos sua carreira devido a

lesões e recentemente voltou a treinar e conquistou esse título, sendo as 3 lutas

por nocaute. Além desse título, este ano ele já foi campeão na modalidade peso

pesado de boxe no Campeonato Brasileiro de Esporte de Contato, realizado em

Minas Gerais, e campeão também na mesma modalidade na 13º Edição do Colatina

Fight.

Assim sendo, Rafael está levando o nome de Colatina nos eventos

esportivos de luta, por este motivo faz jus a essa homenagem.

Neste Lindes ...

Após ouvida a douta decisão do Plenário seja registrada nos Anais deste

Poder Legislativo, esta Moção de Aplausos ao Senhor RAFAEL PEREIRA

PORTUGAL, pelo desempenho esportivo garantindo o 1º lugar na categoria peso

pesado no Campeonato Brasileiro de Full Contact.

Sala das Sessões,

Em, 26 de setembro de 2022.

____________________________________

Olmir Fernando de Araújo Castiglioni
Vereador

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003700350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003700350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003700350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310036003700350035003A005000

Assinado eletrônicamente por Olmir Fernando de Araújo Castiglioni em 26/09/2022 15:38

Checksum: A4CC2839B7C306804A96F2BAF5F1AE97DB2313D29CA3D3895862505BD5D4251C